
                                                                                                        
                                                                                                   

                                                                      
LICEO SCIENTIFICO STATALE

“B.CROCE”
SEDE

Ai Docenti

Al personale ATA
Agli studenti e le studentesse

Ai genitori All'albo e al sito web della scuola

   e p.c. al DSGA, alle RSU e TAS, al RLS, al RSPP e 

ASPP e al Presidente del Cd'I.

DETERMINA DIRIGENZIALE 

ulteriori misure di mitigazione del rischio da contagio della malattia Covid19 

L A  D IR I GEN TE SC OLA S TIC A

 

VISTA la nota 0000622 del 01/05/2020 del MIUR Dipartimento per il sistema educativo e di istruzio-

ne e di formazione ;

VISTO il DPCM del 26/04/2020;

Vista l’ordinanza contingibile ed urgente del presidente della regione siciliana n. 18 del 30/04/2020;

Vista l’ordinanza contingibile ed urgente del presidente della regione siciliana n. 19 del 01/05/2020;

Vista l’ordinanza contingibile ed urgente del presidente della regione siciliana n. 20 del 01/05/2020;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale del 16 marzo 2020 

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale del 18 marzo 2020 

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale del 03 aprile 2020

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale del 15 aprile 2020
Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle
persone o alla  Società sopra indicati.  La diffusione distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal
destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art.616 c.p. che ai sensi del D.lgs n.196/2003 e regolamento UE 679/2016
                                           ______________________________________________________________
Sede Centrale – Via Benfratelli,4 – tel.0916512200 – fax 0916513962 – Succursale Via Corazza 41, tel.0916173725 – Succursale Via Imera 146 – 
tel.091590273 – www.liceocroce.edu.it - e-mail PAPS100008@ISTRUZIONE.IT – pec PAPS100008@PEC.ISTRUZIONE.IT – 
Codice meccanografico PAPS100008 – C.F. 80017140825

http://www.liceocroce.edu.it/
mailto:PAPS100008@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:PAPS100008@ISTRUZIONE.IT




DISPONE

la prosecuzione della sospensione delle attività didattiche in presenza fino alla data del 17 maggio 
2020;

il rientro alle normali attività didattiche, salvo ulteriori determinazioni del Governo, per  lunedì 18 
maggio 2020;

PROROGA, di conseguenza,al fine di mantenere il distanziamento sociale, 

• il divieto di qualsiasi altre forme di aggregazione alternativa, anche a carattere educativo e 
formativo, fino alla data del 17 maggio 2020;

• la sospensione delle riunioni in presenza degli Organi Collegiali fino alla data del 17 maggio 
2020;

• la  sospensione  fino  alla  data  del  17 maggio  2020  delle  manifestazioni  e  degli  eventi  di
qualsiasi natura che comportano un affollamento di persone tale da non consentire il rispetto
della distanza minima di 1 metro;

• la sospensione fino al 17 maggio 2020 delle attività interne all’Istituto svolte da esperti esterni
e le manifestazioni aperte al pubblico, compreso il ricevimento dei genitori;

• la sospensione fino alla data del 17 maggio 2020 dei viaggi d’istruzione, gli stages linguistici,
le  iniziative  di  scambio  o  gemellaggio,  le  visite  guidate  e  le  uscite  didattiche  comunque
denominate, anche afferenti ai PCTO.

DISPONE, inoltre,

• la prosecuzione fino alla data di giorno 17 maggio 2020 dell’erogazione dei servizi educativi e
didattici secondo le modalità di Didattica a Distanza;

• la proroga fino alla data del  17 maggio 2020 del funzionamento amministrativo e generale
dell’Istituzione  scolastica  secondo  le  modalità  “lavoro  agile”  con  “chiusura  fisica”
dell’edificio  scolastico  come da  determina  dirigenziale  del  16/03/2020 prot.  n. 3282  fatte
salve le prestazioni che possano essere svolte esclusivamente in presenza legate ai  servizi
indifferibili.

•   per il personale proveniente da fuori il Comune, il rispetto delle ordinanze della Regione
Sicilia;

AVVISA l’utenza

che l’accesso del pubblico agli uffici sarà concesso solo per casi indifferibili, autorizzati dal Dirigente
Scolastico a seguito di richiesta avanzata all’indirizzo mail paps.100008@istruzione.it

                
          La Dirigente Scolastico

Simonetta Calafiore
Documento firmato digitalmente ai sensi

        del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme 
       collegate

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle
persone o alla  Società sopra indicati.  La diffusione distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal
destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art.616 c.p. che ai sensi del D.lgs n.196/2003 e regolamento UE 679/2016
                                           ______________________________________________________________
Sede Centrale – Via Benfratelli,4 – tel.0916512200 – fax 0916513962 – Succursale Via Corazza 41, tel.0916173725 – Succursale Via Imera 146 – 
tel.091590273 – www.liceocroce.edu.it - e-mail PAPS100008@ISTRUZIONE.IT – pec PAPS100008@PEC.ISTRUZIONE.IT – 
Codice meccanografico PAPS100008 – C.F. 80017140825

http://www.liceocroce.edu.it/
mailto:PAPS100008@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:PAPS100008@ISTRUZIONE.IT

		2020-05-03T23:17:53+0200
	CALAFIORE SIMONETTA




